



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบป.

เลขที่

เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาบุคคลภายนอกบำรุงรักษาหม้อแปลง กฟภ. โดยวิธีตกลงราคา

เรียน ผจก.กฟพ.มตพ. ผ่าน รจก.(ท.)

ถึง

กฟพ.มตพ.

วันที่

18 ต.ค. 2559

สิ่งที่แนบมาด้วย 1. รายละเอียดและหลักฐานของผู้รับจ้างจำนวน 2 ราย

2. หนังสือต่อรองราคา เลขที่ มท.5309.18/มตพ.(ปบ.)1576/2559 ลว. 31 ส.ค. 2559

1. เรื่องเดิม

ตามบันทึกเลขที่ ก.2กบส.(มม.)/323/2559 ลว. 5 ก.พ. 2559 ให้ กฟพ.มตพ. บำรุงรักษาหม้อแปลงในระบบจำหน่ายประจำปี 2559 ดังนี้

1.1 หม้อแปลง 1 เฟส จำนวน 24 เครื่องๆละ 600 บาท เป็นเงิน 14,400 บาท

1.2 หม้อแปลง 3 เฟส จำนวน 171 เครื่องๆละ 900 บาท เป็นเงิน 153,900 บาท

รวมเป็นเงิน 168,300 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)

2. ข้อเท็จจริง

2.1 ตามอนุมัติ ผจก.กฟพ.มตพ. ลว. 16 ส.ค. 2559 อนุมัติในหลักการให้จ้างเหมาบำรุงรักษาหม้อแปลงในระบบจำหน่ายของ กฟพ.มตพ. ประจำปี 2559

2.2 ผบป. ได้ประกาศจัดซื้อจัดจ้างลงเว็บไซต์ของ กฟภ. ปรากฏว่ามีผู้สนใจและเสนอราคาดำเนินการบำรุงรักษาหม้อแปลง จำนวน 2 ราย ดังนี้

2.2.1 บริษัท พรชาติ เซอร์วิส จำกัด เสนอราคาหม้อแปลง 1 เฟส 24 เครื่องๆละ 600 บาท หม้อแปลง 3 เฟส 171 เครื่องๆละ 900 บาท รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน 168,300 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)

2.2.2 บริษัท เค.เอ็น.ซี อิเล็คทริก จำกัด เสนอราคาหม้อแปลง 1 เฟส 24 เครื่องๆละ 590 บาท หม้อแปลง 3 เฟส 171 เครื่องๆละ 890 บาท รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน 166,350 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

คณะกรรมการได้ต่อรองราคากับบริษัท เค.เอ็น.ซี อิเล็คทริก จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุดซึ่งบริษัทฯ ยินดีลดราคาให้ดังนี้ หม้อแปลง 1 เฟส 24 เครื่องๆละ 580 บาท หม้อแปลง 3 เฟส 171 เครื่องๆละ 890 บาท รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน 166,110 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งร้อยสิบบาทถ้วน)

3. ข้อพิจารณาและเสนอแนะ

ผบป. พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแบ่งเบาภาระ กฟภ. และเป็นการยืดอายุการใช้งานของหม้อแปลงกรอบกับจะทำให้หม้อแปลงใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ จึงขออนุมัติจ้างเหมาบุคคลภายนอกบำรุงรักษาหม้อแปลงโดยวิธีตกลงราคา ซึ่งได้ต่อรองราคาถึงที่สุดแล้วปรากฏว่า บริษัท เค.เอ็น.ซี อิเล็คทริก จำกัด เสนอราคาไม่เกินราคากลางที่ กฟภ. กำหนด ต่ำกว่าผู้เสนอราคารายอื่น และมีคุณสมบัติครบถ้วน จึงขออนุมัติจ้างเหมาบริษัท เค.เอ็น.ซี อิเล็คทริก จำกัด บำรุงรักษาหม้อแปลงในระบบจำหน่ายของ กฟพ.มตพ. ประจำปี 2559 ดังนี้

3.1 หม้อแปลง 1 เฟส 24 เครื่องๆ ละ 580 บาท เป็นเงิน 13,920 บาท

3.2 หม้อแปลง 3 เฟส 171 เครื่องๆ ละ 890 บาท เป็นเงิน 152,190 บาท

รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน 166,110 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % เห็นควรให้เบิกจากงบทำการ ผบ.กฟฟ.มตพ. รหัสบัญชี 53051030 ศูนย์ต้นทุน H314101031 โดยกำหนดแล้วเสร็จภายใน 60 วัน นับตั้งแต่วันที่หนังสือแจ้งให้เข้าดำเนินการจากผู้ว่าจ้าง

3.3 ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างดังนี้

3.3.1 นายวีรศักดิ์ บุญดี

ผ.บ.กฟฟ.มตพ.

3.3.2 นายอัมพร จิรเดชขจร

พช.6 ผ.มต.กฟฟ.มตพ.

3.3.3 นางสาวปวีณา ผดุงโชค

พช.5 ผ.บ.กฟฟ.มตพ.

3.4 ขออนุมัติแต่งตั้งช่างควบคุมงานจ้างดังนี้

3.4.1 นายชวลิต เสี่ยงประเสริฐ พช.4 ผ.บ.กฟฟ.มตพ. เป็นผู้ควบคุมงานจ้างการ

บำรุงรักษาหม้อแปลง กฟผ. โดยมีหน้าที่ประสานงานการดับไฟ , สรุปรายงานผลให้ส่วนที่เกี่ยวข้องทราบและอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

18 ต.ค. 2559

(นายวัฒน วัฒนา)

ผ.บ.กฟฟ.มตพ.

ผ.บ.

- อนุมัติให้ดำเนินการ

ตามระเบียบ

18

(นายบัณฑิต สายสินวล)

ผ.จ.กฟฟ.มาบตาพุด

18 ต.ค. 2559



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

จาก คณะกรรมการ ถึง ผจก.กฟฟ.มตพ.
เลขที่ วันที่ 30 ก.ย. 2559
เรื่อง สรุปผลการตกลงราคาจ้างเหมาบำรุงรักษาหม้อแปลงในระบบจำหน่ายของ กฟฟ.มตพ. ประจำปี 2559
อ้างอิง อนุมัติ ผจก.กฟฟ.มตพ. ลว.16 สิงหาคม 2559

เรียน ผจก.กฟฟ.มตพ.

ตามอนุมัติ ผจก.กฟฟ.มตพ. ลว.16 สิงหาคม 2559 ให้จ้างเหมาบุคคลภายนอกบำรุงรักษาหม้อแปลงในระบบจำหน่ายของ กฟฟ.มตพ. ประจำปี 2559 โดยวิธีตกลงราคานั้น

มีบริษัทเสนอราคาจำนวน 2 ราย ดังนี้

1. บริษัท พรชาติ เซอร์วิส จำกัด เสนอราคาหม้อแปลง 1 เฟส 24 เครื่องๆละ 600 บาท หม้อแปลง 3 เฟส 171 เครื่องๆละ 900 บาท รวมเป็นเงิน 168,300 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)
2. บริษัท เค.เอ็น.ซี อิเล็คทริก จำกัด เสนอราคา หม้อแปลง 1 เฟส 24 เครื่องๆละ 590 บาท หม้อแปลง 3 เฟส 171 เครื่องๆละ 890 บาท รวมเป็นเงิน 166,350 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

คณะกรรมการจึงต่อรองราคากับบริษัท เค.เอ็น.ซี อิเล็คทริก จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด ซึ่งบริษัทยินดีลดราคาให้ดังนี้ หม้อแปลง 1 เฟส 24 เครื่องๆละ 580 บาท หม้อแปลง 3 เฟส 171 เครื่องๆละ 890 บาท รวมเป็นเงิน 166,110 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบบาทถ้วน)

คณะกรรมการได้พิจารณาแล้วว่า บริษัท เค.เอ็น.ซี อิเล็คทริก จำกัด ได้เสนอราคาต่ำสุด และมีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบจัดซื้อ-จัดจ้างของ กฟผ. ปี 2543 จึงเห็นควรให้จ้างเหมาบริษัท เค.เอ็น.ซี อิเล็คทริก จำกัด บำรุงรักษาหม้อแปลงในระบบจำหน่ายของ กฟฟ.มตพ. ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

จก(ท), ผอ.ปม

อนุมัติให้ดำเนินการได้ตามระเบียบ

KS

(นายภาณุ ศรีคัน)

ผจก.กฟฟ.มาบตาพุด

30 ก.ย. 2559

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุขสันต์ บรรดาศักดิ์)

ผ.มต.กฟฟ.มตพ.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรุ่งธรรม เดชสุภา)

วศก.6 ผวต.กฟฟ.มตพ.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววรรณพร เจริญแสนสุข)

นบข.6 ผบป.กฟฟ.มตพ.